
VAKCIACE PSŮ PROTI 

VZTEKLINĚ 
Vakcinace psů proti vzteklině proběhne dne 1. srpna od 17:00 hodin v Pěčnově 

před obecním úřadem.  

Vakcinace psů proti vzteklině je povinná  a jsem proto velice rád, že ve 

spolupráci s Vámi  se očkování první srpnový víkend již mnoho let úspěšně 

realizuje. Nebezpečí zavlečení nákazy volně žijícími zvířaty na území ČR stále 

zůstává. Vzteklina je přenosná nemoc ze zvířat na lidi, je neléčitelná, smrtelná. 

Ročně na ni ve světě umírá cca 50.000 lidí (převážně v Jižní Americe a v Africe).  

Každý chovatel nemá možnost psa naložit a dopravit na veterinu a tak je jim 

potřeba pomoci tuto povinnost splnit.           K vakcinaci by se měl dostavit pes 

zdravý, v doprovodu dospělé osoby, na vodítku a s náhubkem. Vakcinace 

proběhne na chovatelům již známých místech a cena za vakcinaci se 

dlouhodobě nemění - je 80,- Kč. 

Budou-li mít chovatelé zájem nechat si naočkovat psa i proti jiným nemocem, 

bude to možné. Také si budou moci při vakcinaci zakoupit i některé přípravky 

proti vnitřním i vnějším parazitům svých psů.                                                        

            

Od 1.ledna 2020  platí novela veterinárního zákona, podle které bude očkovaní 

proti vzteklině platné, pouze pokud bude pes označen čipem. To znamená, 

že všichni psi budou muset mít čip. Jedinou výjimkou budou psi označeni 

čitelným tetováním před 3.červencem 2011.Čipování psů provádím za 500,-Kč  

(mikročip Back Home Bioglass Mini + aplikace + mezinárodní registrace na 

BackHome registru zvířat). 


